2. ὑπερ] Cod. Marc. A. Ciz. ὑπερον.
Ita etiam Mon. C. praecedente, ut est in
Marc. A. παραλαβόντες. Prior mox omis-
tit ἵτι ante ἀρστροῦ.

5. καὶ μη] Cod. Ciz. et Vat. καὶ μὴ δι.
Mon. C. eum Marc. A. omittit τινα post
διπλάσιον.

8. ἵτι—ἄλληλα] Desunt hæc in Cod.

Ciz.

9. ὑποκείμενα, ἔστι] Marc. A. ὑποκεί-
μενά ἔστι.

11. φανερώτερον] Codd. Mon. C. Marc.
A. φανερώτερον.

12. τὸ ζητεῖν] Cod. Ciz. omittit τό.

13. μιν τῶν] Codd. præter Darm. et
Marc. B. omnes μιν ὧν.

14. εἰχε] Cod. Vat. ἦχε.

17. Τούτο οὖν] Codd. Mon. C. Marc.
τούτη οὖν.

præter subjecta, intelligimus esse ipsum prius ac posterius. Similiter de dextro atque sinistro, et circa magnitudines præter ipsum earum quantum habitudinem quandam esse volumus, quatenus hoc quidem superat, superatur illud. Jam vero si nobis etiam nihil dicentibus, nihil intelligentibus, ita se res habet, ut hoc duplum sit ad illud, hoc habeat, illud habeatur, antequam nos id adcertamus, et aequalia inter se sint ante cognitionem nostram, et quantum ad qualitatem speat, mutuam unionem habent, et in omnibus, quæ ad aliquid referri dicimus, præter subjecta mutua quedam habitudo consistat, qua nos jam existentem animadvertisimus, similiterque se habeat cognitio ad rem cognoscendam: qua quidem in re etiam manifestius est, esse quandam ex habitudine subsistentiam: si haec, inquam, ita se habent, non est ulterius inquirendum, utrum

in his habitudo quedam existat nec ne: sed concedendum ex talium numero, in aliis quidem, quamdiu manent subjecta, in se ipsis quomodo se habebant, quanvis inter se interim separantur, habitudinem ipsam perseverare: in aliis autem, quando congregantur, habitudinem fieri: in aliis iterum etiam manentibus desinere habitudinem vel omnino, vel alia fieri: quemadmodum in dextro accedit et sinistro, atque propinquo: ex quibus potissimum orta suspicio est, in talibus nihil existere. Hoc itaque concessò perscrutandum est, quidnam sit in omnibus idem, et numquid sit ibi commune ipsum tanquam genus, non autem accidens. Deinde postquam in his idem aliquid inventum fuerit, indagandum est, quam habeat subsistentiam. Jam vero dicendum est aliquid relativum, quod et ad aliquid nominatur, non si simpliciter dicatur alterius, velut aliquis

57² ἀλλὰ μὴ συμβεβηκός· εἶτα εὑρεθὲν τὸ ταῦτὸν ποίαν ὑπόστασιν ἔχει.
 ΣΛΕΚΤΕΟΝ δὴ τὸ πρός τι, οὐκ εἴτι ἀπλῶς ἐτέρου λέγεται. οὗν ἔξις ψυ-
 χῆς ἡ σώματος, οὐδὲ ὅτι ψυχὴ τοῦδε ἐστὶν, ἡ ἐν ἐτέρῳ, ἀλλ' οἷς ἡ
 ὑπόστασις οὐδαμόθεν ἡ ἐκ τῆς σχέσεως παραγίνεται· ὑπόστασις δὲ
 οὐχ ἡ τῶν ὑποκειμένων, ἀλλ' ἡ πρός τι λέγεται, οἷον τὸ διπλάσιον
 πρὸς ἥμισυ τὴν ὑπόστασιν δίδωσιν, οὔτε τῷ διπήχει, ἡ ὄλως δυσὶν,
 οὔτε τῷ πηχναίῳ, ἡ ὄλως ἐνί. Ἀλλὰ τούτων ὅντων κατὰ τὴν σχέσιν
 Δαύτῶν πρὸς τὸ δύο, τὸ δὲ ἐν εἶναι, ἔσχε τὸ μὲν διπλάσιον λέγεσθαι
 τε καὶ εἶναι, τὸ δὲ ἐν ἥμισυ ἔσχεν αὐτό· συνεγένησεν οὖν ἄμφω ἐξ
 αὐτῶν ἄλλο εἶναι διπλάσιον καὶ ἥμισυ, ἢ πρὸς ἄλληλα ἐγεννήθη, καὶ τὸ
 εἶναι οὐκ ἄλλο τι, ἡ τὸ ἄλλήλοις εἶναι· τῷ μὲν διπλασίῳ παρὰ
 τοῦ ὑπερέχειν τὸ ἥμισυ, τῷ δὲ ἥμισει παρὰ τοῦ ὑπερέχεσθαι. Ὡστε
 οὐκ ἔστι τὸ μὲν αὐτῶν πρότερον, τὸ δὲ ὕστερον, ἀλλ' ἄμα ὑφίσταται,
 Εεὶ δὲ καὶ ἄμα μένει, ἡ ἐπὶ πατρὸς καὶ νίον καὶ τῶν παραπλησίων
 πατρὸς ἀπελθόντος νίος ἔστι, καὶ ἀδελφοῦ, ἀδελφὸς, ἐπεὶ καὶ τὸ
 ὄμοιος οὗτος τῷ τεθνηκότι λέγομεν.

A Ἀλλὰ ταῦτα μὲν παρεξέβημεν· ἐκεῖθεν δὲ ζητητέον τὸ διὰ τί ἐπὶ
 τούτων οὐχ ὄμοιός; ἀλλὰ τὸ εἶναι τοῦτο τὸ παρ' ἄλλήλων τίνα ἔχει
 κοινὴν τὴν ὑπόστασιν εἰπάτωσαν; σῶμα μὲν οὖν τι τοῦτο τὸ κοινὸν

2. ἵτερον] Cod. Vat. ἵτερον.

3. τοῦδε ἰστιν] Cod. Vat. τοῦδι ἰστιν.

5. ἡ πρὸς] Cod. Vat. ἡ πρός.

6. πρὸς ἥμασιν] Cod. Vat. interponit τῷ.

7. πτηχναῖν] Codd. Ciz. et Vat. διπλη-

χναῖν.

8. ἐν εἶναι] Cod. Ciz. omittit εἶναι.

ib. λέγεσθαι τῷ] Marc. A. λέγεται τῷ.

12. ὑπερέχειν] Codd. Ciz. Med. A. (a

pr. m.) B. Vat. ὑπάρχειν.

ib. ἡμίσιοι] Cod. Ciz. ἡμισιοι.

14. καὶ νιόν] Cod. Ciz. omittit καὶ.

16. ὄμοιος] Cod. Vat. ὄμοιος.

18. εἶναι τοῦτο] Τοῦτο deest in Cod.

Marc. A.

animae vel corporis habitus, neque perinde atque ex eo, quod anima alicujus sit, vel in aliquo: sed illa proprie dicenda sunt talia, quibus existentia sua non aliunde, quam ex habitudine, nascitur. Existentiam vero hanc dico, non quae subjectorum sit, sed quae ad aliquid proprie dicitur: quemadmodum duplum ad dimidium existentiam tradit, neque bicubito vel omnino duobus, neque cubitali, vel prorsus uni: sed his existentibus, illico secundum eorum habitudinem, praeter id, quod hoc quidem est duo, illud autem unum, ipsum quidem duo, consequitur, ut duplum dicitur et sit, ipsum vero unum assequitur, ut dimidium sit viessim, atque dicatur. Ambo igitur una conficiunt, ex se ipsis aliud esse duplum atque dimidium: quae quidem ad se invicem facta sunt, eorumque esse nihil aliud est, quam ad se invicem esse. Duplo quidem esse inest, ex eo, quod exceedat dimidium: dimidio autem, ex eo, quod exceedatur. Quapropter non est aliud quidem illorum prius, aliud vero posterius, sed

ambo simul existunt. Quæri præterea posset, numquid et reliqua simul existant, an quædam potius non simul sint, sicut de patre filioque accidit, atque similibus. Nam postquam decessit pater, filius superest: et obeunte fratre, restat frater: quandoquidem etiam solemus dicere, hunc aut illum similem esse defuncto.

VIII. *Communis descriptio relationis est mutua duorum habitu. Sed haec in differentibus relativis tam diversa est, ut non sit univoca. Inter aliqua relativa una cum habitudine est actio quædam, ut inter generantem atque genitum: alicubi nulla, ut inter similia et æqualia.*

Cæterum ad haec quodammodo digressi sumus: inde vero in primis quærendum est, quam ob causam haec se dissimiliter habeant. Sed jam igitur hoc ipsum, quod dicitur ad se invicem esse, declarare debent, quam communem habeat existentiam. Profecto id ipsum commune non potest esse corpus. Consequens est igitur, si